PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE PROPONENTE

 CBC – set/2014

EDITAL DE CHAMAMENTO INTERNO DE PROJETOS Nº 03/2014

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CLUBES

FICHA DE ADESÃO

Considerando a publicação do Edital de Chamamento Interno nº 03/2014, no D.O.U. nº 165, de

28 de agosto de 2014, que objetiva a seleção de projetos a serem financiados por meio de

convênio, no âmbito do Programa "Formação de Atletas Olímpicos e Paraolímpicos" da

Confederação Brasileira de Clubes;

Considerando que o(a) NOME DA ENTIDADE encontra-se devidamente cadastrado(a) no Cadastro

Geral de EPDs da CBC, conforme disposições constantes do Regulamento de Cadastro Geral das

EPDs filiadas à CBC (IN nº 3/2013 e suas alterações), assim como no art. 5º do  Estatuto Social da

CBC;

Considerando que esta Entidade de Prática Desportiva - EPD foi considerada Apta, conforme

previsto no subitem 16.1, alínea “a”, do Edital nº 03/2014, de acordo com a Relação das EPDs

aptas que já cumpriram todas as exigências do Cadastro Geral de EPDs da CBC, publicada no dia

12/09/2014;

DECLARO, para os devidos fins, mediante o cumprimento dos requisitos supracitados, a intenção

de participação do(a) NOME DA ENTIDADE no processo seletivo relativo ao Edital de

Chamamento Interno nº 03/2014, visando à formação de atletas nas modalidades olímpicas por

meio da participação em competições esportivas estaduais, regionais e/ou nacionais,

organizadas por Entidade Nacional de Administração do Desporto filiada ao Comitê Olímpico

Brasileiro – COB, ou por Entidade Regional de Administração do Desporto a ela filiada, da (s)

respectiva(s) modalidade(s) para a(s) qual(is) apresentaremos projeto, em conformidade com as

diretrizes contidas no Programa "Formação de Atletas Olímpicos e Paraolímpicos" da CBC e no

Edital de Chamamento Interno de Projetos nº 03/2014.

Local/Data

_______________________________

Nome do dirigente máximo

Cargo